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Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muuttaminen 

 

Opetushallitus on tänään päättänyt muutoksista perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin. 

Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 

Luku 7.4.1 Oppilaskohtaisen tuen tarpeen arviointi 

Luku 7.4.2 Oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskeva suunnitelma 

Luku 7.5.2 Oppilaan vapauttaminen oppiaineen oppimäärän suorittamisesta 

terveydellisistä syistä 

Luku 7.6.1 Perusopetuksen järjestäminen oppilaalle, jolla on vamma, sairaus 

tai toimintakyvyn rajoite 

Luku 11.1 Kaksikielisen opetuksen tavoitteet ja opetuksen järjestämisen 

lähtökohtia 

 

5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
alaluku: Yhteinen vastuu koulupäivästä ja yhteistyö sekä poissaolojen ehkäiseminen, 

suunnitelmallinen seuraaminen ja poissaoloihin puuttuminen 

Opetuksen järjestäjä päättää ja kuvaa opetussuunnitelmassa 

• mitkä ovat keskeiset tavoitteet ja toimintatavat hyvän ja turvallisen koulupäivän luomiseksi 

ja yhteistyön järjestämiseksi 

• toimintamallin oppilaiden poissaolojen ehkäisemiseksi ja suunnitelmalliseksi seuraamiseksi 

sekä niihin puuttumiseksi. Toimintamallissa kuvataan opetuksen järjestäjää, koulua ja 

oppilasta koskien1 

o miten kouluun kiinnittymistä, koululäsnäoloa ja vertaissuhteita tuetaan ja 

poissaoloja ennaltaehkäistään. [poisto] Mikäli paikallisesti päätetään 

laajennettavan esimerkiksi terveystiedon tai muiden aineiden oppimäärää tunne- ja 

vuorovaikutustaitojen harjoitteluun, kuvataan näiden tuntien tavoitteet ja sisällöt 

opetussuunnitelmassa. 

o miten poissaoloja seurataan suunnitelmallisesti niin, että niistä kerätty tieto on 

käytettävissä poissaolojen ehkäisemiseen ja varhaiseen puuttumiseen lukuvuoden 



aikana 

o miten poissaoloihin puututaan suunnitelmallisesti, ja tämän edellyttämä työnjako ja 
vastuut 

o miten yhteistyö huoltajien tai muun laillisen edustajan kanssa toteutetaan 
o miten poissaolojen ehkäisemisen ja seurannan sekä poissaoloihin puuttumisen 

toimintatavat sekä niiden suunnittelu koordinoidaan koulukohtaisessa 
opiskeluhuoltoryhmässä, jossa huoltajat ja oppilaat ovat osallisena 

o miten yhteistyö opiskeluhuoltopalvelujen ammattilaisten kanssa poissaolojen 
ehkäisemisessä, niihin puuttumisessa sekä poissaolojen syiden selvittämisessä 
toteutetaan 

▪ yhteistyössä kuvataan oppilaan opiskeluhuoltopalveluihin ohjaamisen 
käytännöt, terveystarkastuksiin liittyvä yhteistyö sekä yhteistyön konkreettinen 
käynnistäminen opiskeluhuoltopalvelujen kanssa oppilaan runsaissa 
poissaoloissa. 

 

 

Mitkä ovat keskeiset tavoitteet ja toimintatavat hyvän ja turvallisen koulupäivän luomiseksi 

ja yhteistyön järjestämiseksi? 

 

Toiminnan tavoitteena on turvata jokaiselle lapselle hyvä, turvallinen ja hyvinvointia tukeva päivä. 
Toiminta perustuu ennakoitavaan arkeen, yhteisiin toimintatapoihin sekä myönteiseen 
vuorovaikutukseen. Kiusaamista, häirintää ja väkivaltaa ehkäistään suunnitelmallisesti, ja niihin 
puututaan viivytyksettä. 

Turvallisuutta ja hyvinvointia edistetään yhteistyössä huoltajien ja moniammatillisten toimijoiden 
kanssa. Yhteistyö on säännöllistä ja tavoitteellista, ja lapsen tuen tarpeisiin vastataan varhaisessa 
vaiheessa. 

 

Toimintamalli oppilaiden poissaolojen ehkäisemiseksi ja suunnitelmalliseksi seuraamiseksi 

sekä niihin puuttumiseksi 

Koululäsnäolon tuen ja poissaoloihin puuttumisen toimintamalli 2025.pdf 

https://peda.net/juva/ops2016/otsjo2/otsjo/lasnaolon-tuen-malli-20252:file/download/22448002ffec0c81ac2c8893f00b04ead749c01d/Koulul%C3%A4sn%C3%A4olon%20tuen%20ja%20poissaoloihin%20puuttumisen%20toimintamalli%202025.pdf

